PAGE
2

	Морко
муниципальный районын депутат–влак Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов
Моркинского

муниципального района

	№ 280
седьмой созыв

	«31» мая 2023 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Моркинского муниципального района
Об исполнении бюджета Моркинского муниципального района

Республики Марий Эл за 2022 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Моркинского муниципального района Республики Марий Эл за 2022 год,

Собрание депутатов Моркинского муниципального района РЕШИЛО:
1. Информацию руководителя Финансового управления Администрации Моркинского муниципального района Васильевой А.В.  об исполнении бюджета Моркинского муниципального района Республики Марий Эл                   за 2022 год, согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Моркинского муниципального района Республики Марий Эл за 2022 год по доходам в сумме 1 036 148,5 тыс.рублей, по расходам в сумме 1 031 011,7 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Моркинского муниципального района Республики Марий Эл) в сумме 5 136,8 тыс.рублей.

3. Утвердить показатели об исполнении бюджета Моркинского муниципального района Республики Марий Эл за 2022 год:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Моркинская земля».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и платежам.

Глава Моркинского муниципального района
                                   С. Иванова